广东工贸职业技术学院
粤工贸院教〔2025〕48号

关于做好我校2025年下半年全国大学英语

四、六级考试报名工作的通知
各二级学院、各班级：

    根据广东省教育考试院《关于做好2025年下半年广东省全国大学英语四、六级考试报名工作的通知》（粤考院函〔2025〕119号）要求，我校2025年下半年全国大学英语四、六级考试笔试（以下简称CET）将于12月13日在我校举行。为做好本次考试报名工作，现就有关事项通知如下：

一、报考资格
1.我校英语专业及本科班在读学生可于第一学年第二学期首次报考CET4。

2.我校在校学生（英语专业除外）修完《大学英语》课程成绩达60分及以上或英语A\B级成绩达60分及以上可报考CET4。

3.非毕业班学生再次报考CET4的，须上一次CET4成绩达到360分及以上才能报考，360分以下者停考一次。学校资源有限，CET4成绩已达425分及以上的不允许重考。

4.考生CET4成绩须达到425分（含425分）以上的才能报考CET6。

5.不接受非在籍在校生和社会考生报名。

6.2025年上半年英语四、六级考试缺考的考生，取消本次报考资格。

二、报名工作程序及缴费
CET报名采用全国统一网上报名系统，报名网址为：http://cet-bm.neea.edu.cn/。学校教务系统可供查询以往各等级考试成绩。报名流程及方法如下：

1.报名工作程序：

	报考阶段
	时间
	内容
	说明

	考生注册、核对个人学籍信息、报名资格信息确认
	9月12日09:00—

9月14日17:00
	1.考生进入报名网站，首先注册；

2.注册完成并验证邮箱后用注册的账号、密码登录系统；

3.按照页面的操作指引核对个人学籍信息，进行报名资格信息确认，如信息无误必须在系统上勾选确认，保存信息。
	1.之前已注册、报名过的考生账号继续沿用，直接登录确认资格信息，没有账号的考生需要进行注册。

2.注册，核对学生个人学籍、资格信息等流程请参照附件1中的指引进行操作。

3.如果未到“考生网上报名开始时间”，考生只能到达《资格信息确认》页面，不能继续。此时，学籍信息和通行证账号尚未进行绑定。

切记：如果在“考生网上报名时间”内，检查学籍信息与资格信息无误后，勾选确认，点击“保存并继续”，提示“保存成功”。此时会将当前确认的考生报名信息与当前通行证账号绑定，请务必牢记个人账号、密码。

	考生网上报名及缴费
	9月17日13:00—9月26日17:00
	学生用个人账号、密码登录报名网站，进入报名信息界面，根据向导进行报名，完成相关报名及缴费工作。

	1.报名和缴费等流程请参照附件2中的指引进行操作。

2.进入笔试报名界面，一旦通过学籍、资格验证后，页面上方姓名就绑定为该学籍考生，完成笔试报考后，可直接在下方进行缴费。

3.网上报名开始后考生可以保存报名信息、报考科目、缴费。

注意：（1）按省考试院通知，口语考试原则上不得跨校报考，我校未设置口语考点。

（2）考生务必在报名后24小时内完成缴费，否则报名数据将被系统删除，报名期内考生需要重新网上报名再缴费。考生报名成功的唯一标识是：对应科目的支付状态为“已支付”。

4.9月17-21日优先满足学生所在校区学生报考，9月22日13：00起对有剩余考位的校区开放跨校区报名功能。

	二级学院、考生打印准考证
	12月5日00:00——12月13日24：00
	笔试准考证打印。
	请注意笔试准考证打印时间段，在打印时限内，由考生自行登录报名网站打印准考证，打印前务必认真核对校区及考场地点是否一致。

2.报名费用及缴费方式：

（1）根据《广东省发展改革委 广东省财政厅关于规范全省教育部门教育考试行政事业性收费及有关问题的通知》（粤发改价格〔2022〕442号），大学英语四级和六级笔试报考费均为36元。
（2）在报名时间段内，考生自行在网报系统中选择“支付宝”或“首信易支付”。逾期未完成报名及缴费，则报名操作不成功，视为自动放弃报名。
3.特别注意事项：

（1）请考生认真阅读报名流程（附件2），建议使用火狐浏览器、谷歌浏览器、IE9+、360浏览器（选择极速模式）登录报名网站，仔细阅读网站首页的“报名流程”、“常见问题”等事项，系统根据历次各等级考试成绩等信息，对报考做了资格限制，建议考生在资格信息确认期间（9月12日至9月14日）进行网上注册和资格确认。
（2）本次报名启用“手机验证码登录报名平台”与“身份证实名验证”双重安全检测功能，如果考生未使用本人手机注册或身份证被他人占用，将无法进行报名并需进行“人工验证”，时间可能较长。为确保考生顺利、快速报名，请各位考生提早在报名网站完成用户注册及手机验证，以免耽误报名。如考生发现个人信息（身份证号、手机号登）被占用的情况，请尽早完成手持证件照上传核验工作。
（3）有符合CET报考条件但无显示报考资格的或有报考资格但学籍（学院、姓名、学号、相片等）信息有误的，以班为单位由班长负责统计名单及原因，于9月15日前将《班级考生资料修改表》（附件3）报所在二级学院审核后提交教务部进行更正。受系统限制，在“考生网上报名及缴费期间”学校将无法在系统中对上述内容进行更正。

（4）校外教学点符合报考资格的考生同样需自行登录全国统一网上报名系统报考。为做好各教学点学生资格导入，请以教学点为单位由具体负责人统计报考名单、填写学生资格确认表（附件4）并附成绩单（盖章）佐证及收集考生照片，于9月15日前报教务部，邮箱gdgmjwc01@163.com。
根据考试要求，学生在报考时需提供规范电子照片，照片规范如下：彩色小一寸，背景为浅蓝色或白色，相片长宽比为1.33：1，像素不超过100万，JPG格式（尺寸：354×471），文件大小30-50KB，照片的文件名为学生的学号。
三、特别说明

1.报考时间过期一律不再接受任何学生的补报。学生一旦报考无特殊原因或不可抗力因素不能弃考也不能缺考，否则取消下一次的报考资格。学生报名缴费后因特殊原因或不可抗力因素不能参加当次考试的须在考试前向二级学院书面申请停考，获批后方可参加下一次报考，下次报考需重新报名并缴费。
2.实行限额报考

根据省大学英语四、六级考试工作指引及学校各校区考点考位资源限制，设置考场时考生座位需间距80厘米以上，并配备一定数量的备用考场，我校实行限额报考，其中天河校区考位容量720人，白云校区考位容量3600人，荔湾校区考位容量600人，容量已满不再受理报名。网上报名系统中报名成功的唯一标识是：对应科目的支付状态为“已支付”。
3.教务部将根据2025年上半年的四、六级考试成绩设定本次报考资格，制定报名通知发至各教学单位。各单位负责将报名通知发至各班级，并组织各班级做好报名工作，同时要密切关注学生思想动态，安排专人及时回应、解答学生咨询和问题。

4.本次报名启用“考位候补”功能，如若考位已满，考生可选择“候补”报名，系统将自动排序，填补未按时缴费考生空出的考位，考位候补功能操作指引详见附件5。学校增补考位后，系统将按“候补”顺序填补考位，并通知考生缴费。
5.本次报名启用“笔试满了可以选择学校其他校区”功能，即其他校区有剩余考位可跨校区报名，9月17-21日优先满足本校区学生报考，学校将根据各校区报考情况，9月22日13：00起对有剩余考位的校区开放跨校区报名，本校区考位已报满的学生可自愿选择其他有剩余考位的校区报名（若在本校区有选择“候补”报名的考生需先取消该功能），跨校区报名成功的考生只能在报名成功的校区进行考试，且需自行解决跨校区考试的交通问题。
6.根据CET《考务手册》中关于“考点每次考试规模在500人以上”的规定，若考点当次开考人数不足500人，该次考试考点资格自动取消并转为报名点。我校将根据实际报名人数转移考生到学校有剩余考位的校区考点，转移考生需自行解决跨校区考试的交通问题。
7.根据教育部考试中心安排，自2021年上半年考试起，CET将免费提供电子成绩报告单（小语种科目为电子证书）。在成绩发布25个工作日后，考生登录中国教育考试网（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单，电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。纸质成绩单依申请发放，考生可在报名期间或成绩发布后10个工作日内登录CET报名网站，自主选择是否需要纸质成绩报告单。
附件：1.全国大学英语四六级考试（CET）注册用户、重置密码、修改资料流程

2.全国大学英语四、六级考试（CET）报名流程

3.考生资料修改表

      4.校外教学点资格确认统计表

5.全国大学英语四、六级考试（CET）考位候补功能操作指引
                                         教务部

2025年9月8日